Proc. Leg. nº 2977/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 789/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o cenário atual da
dengue no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Quantas pessoas já contraíram dengue no município?

Detalhar incluindo se tivemos óbito.

2 – Quantos bairros receberam a operação fumacê até o

presente momento?

3 – Conforme estudos qual o pico da doença? Ela já

ocorreu?

4 - Quais as ações que ainda estão sendo realizadas pelo

município para redução da dengue?

5 - Qual o planejamento adotado para evitarmos essa

mesma incidência no próximo ano?

Justificativa

Munícipes abordaram estes gabinete questionando sobre

as ações da dengue, seu pico e planejamento para evitar essa situação no ano

subseqüente.

Valinhos, 10 de junho de 2024.

Proc. Leg. nº 2977/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9RF2M1T9Z08SJ3K
		2024-06-10T11:30:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura